
Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 1391 0-027
Fode:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 22.192/2018
PREGÂOPRESENCIALN'165/2018

Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva, Secretária de Gabinete do Município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO PRESENCIAL 165/2018, tendo por objeto "Aquisição de lO
(dez) bombas dosadoras de produtos químicos", em favor das licitantes' a seguir, com
seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: PROMINENT BRAsll LTDA
CNPJ: 38.875.381/0001-25

Nome: EMEC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP
CNPJ: 08.609.254/0001-13

HOMOLOGO, ainda, que o Item 01 foi considerado fracassado

Jaguariúna - SP, 1 5 de fevereiro de 2019

7

Mana Emília reçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

Página l de



16 DE FEVEREIRO DE 2019 {© IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA

PODER EXECUTIVO - PÜBLICAÇ6ES OFICIAIS

20
IW.JAGUARlyNA.$P:68y.BF

Valor Total: R$ 41 .650.00 Secretaria de Gabinete. 08 de Fevereiro de
2019.

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

17.357.402/0001-40
Valor Total estimado: R$1 3.721 ,00

Valor: R$ 1 .782.284.88

Jaguariúna, 05 de fevereiro de 201 9
Mana Emilia Peçanha de Oliveira Sirva
Secretária de Gabinete

Aline Fernanda Arruda Leite- Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

EXTRATO DE DISPENSALICITAÇÃO
DISPENSA 005/201 9

Contratante: Prefeitura do Município de
Jaguariúna
Contratada: Roberto Hossri Administração de
Bens Próprios Ltda, CNPJ no 06.977.945/0001.

Objeto: locação do imóvel localizado na Rua
Mato Grosso. n' ll , Quadra A. Jardim Jogo
Frazato, a fim abrigar o Ganha Tempo
Municipal.
Valor Mensal: R$ 38.000.00
Valor Total: R$ 912.000.00
Base legal: Artigo 24. inciso X da Lei 8.666/93
Secretaria de Gabinete. 08 de Fevereiro de
2019

Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Secretária Municipal de Gabinete

44

Nome: M.L. DA SILVEIRA- EPP - CNPJ:
08.974.329/0001-65
Valor Total estimado: R$4.100,00

EXTRATO DECONTRATO
DISPENSA NO 003/201 9.
Contrato no: 007/2019
Contratado: Crédito & Mercado Gestão de
Valores Mobiliários LTDA - CNPJ
11.340.009/0001-68
Objeto: Contratação de Sistema especializado
para gerenciamento dos investimentos do
Regime Próprio de Previdência Social - RPPS
Prazo do objeto: 1 2 (doze) meses
Valor total: R$ 9.960.00
Secretaria de Gabinete. 30 de janeiro de 201 9.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Secretária de Gabinete

M/[SO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGA-
ÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN'166/2018
Torna-se público e para conhecimento dos
interessados que o Pregão acima mencionado
tendo como objeto o "Fornecimento de até
1 .650 toneladas de hipoclorito de sódio 1 2%'
foi adjudicado no dia 14 de janeiro e homologa.
do no dia 1 1 de fevereiro de 201 9, em favor da
licitante a seguir. com o valor unitário e total:
Nome: OCC QUÍMICA LTDA - CNPJ:
07.172.841/0001-25
Valor Total: R$ 153.4500,00

Nome: ANA VALERIA TONELOTTO EPP
CNPJ:13.331.317/0001-52
Valor Total estimado: R$43.440.00

Homologando. ainda que os itens 04. 37. 38
41. 42. 43. 44. 45. 46. 51, 52. 53. 54. 55. 56.
59, 60. 61 . 62. 67 e 68 estão em fase de
convocação dos vencedores subsequentes
para apresentação de amostras.
Marcos Roberto Lemes - Pregoeiro

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

EXTRAro DO PRiMEiROTERMO DE
ADITAMENTO DE CONTRAlto
PREGÃO PRESENCIALNo066/2016
Contrato no 106/201 6

Contratado: San Marco Automóveis LTDA -
CNPJ:25.308.164/0001-01

Objeto: locação de 06 veículos zera quilõme.
tros - Marca: Fiat. Modelo: vVeekend Trekking
Ano/modelo: 201 6/2016, cor: branca
procedência nacional. com ar condicionado
sem motorista. adaptados para as atividades
da Guarda Municipal
Fica renovada por mais 06 (seis) meses a
vigência do Contrato supra. a partir de 01 de
fevereiro de 2019
Permanece inalterado o valor mensal da
locação de R$ 17.940,00 (dezessete mil
novecentos e quarenta reais)
Dá-se a este aditamento o valor total de R$
1 07.640.00 (cento e sete mil seiscentos e
quarenta reais).
Continuam em vigor todas as outras cláusulas
e condições do contrato e do correlato
processo administrativo
Secretaria de Gabinete. 01 de fevereiro de
2019

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária Municipal de Gabinete

Marcos Roberto Lemes -- Pregoeiro

Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Secretária de Gabinete

n/ISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO
DISPENSA 006/201 9
RATIFICO o ato da Senhora Secretária de

Saúde que autorizou a dispensa de licitação.
com fundamento no Artigo 24. Incisa IV. da Lei
n' 8666/93. a favor da empresa DIEGO
CESAR COLOMBINI - ME, inscrita no CNPJ nt
02.871 .629/0001-32. para aquisição de uma
cadeira de rodas motorizada. pelo valor total de
R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais). Em
face ao disposto no artigo 26 da Lei n
8.666/93. vez que o processo se encontra
devidamente instru ído.
Secretaria de Gabinete. 1 5 de fevereiro de
2019.

Mana Emitia Peçonha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

AVISO DEADJUDICAÇÃO E HOMOLOGA-

PREGAO PRESENCIALNo165/2018
Torna-se público e para conhecimento dos
nteressados que o Pregão acima mencionado
tendo como objeto o "Aquisição de 1 0 (dez)
bombas dosadoras de produtos químicos'. foi
adjudicado no dia ll e homologado no dia 15
de fevereiro de 201 9. em favor das licitantes a
seguir. com seus respectivos itens. valores
unitários e totais:

Nome: PROMINENT BRASIL LTDA.
CNPJ:38.875.381/0001-25
Valor Total: R$ 3.300.00

ÇAO

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 123/2018 -- S.R.P.
Torna-se público e para conhecimento dos
interessados que fica marcado para o dia
21/02/2019 as 09:00 horas na sala de
Licitações. na Rua Alfredo Bueno. n' 1235 -
Centro -- Jaguariúna - SP. referente a

continuidade no processo licitatório cujo objeto
é o fornecimento eventual e parcelado de
materiais de Limpeza e Descartáveis.

Ficam convocadas as seguintes licitantes para
apresentação de amostras:
Itens 04. 45. 54 e 62 - Licitante: MBR
Comércio de Materiais Ltda ME;
Itens 51 , 52. 59, 67 e 68 - Licitante: Ana
Valéria Tonelotto EPP:

Itens 37. 41 . 44. 46 e 55 - Licitante: MS
Comercial Ltda ME:
Itens 53 e 61 - Licitante: Silvana Baiochi
Gonlçalves EPP
Itens 38 - Licitante: Sinsai Comercio de
Descartáveis Eireli EPP:
Itens 42 - Licitante: Pamp & Vamd Comércio
Varejista Ltda EPPI
Itens 43 - Licitante: Sales Equipamentos e
Produtos de Higiene Profissional Lida
Item 56 - Lícitante: J J Souto ME
Itens 60 - Licitante: L.C. Comercial Eireli EPP.
Jaguariúna. 15 de fevereiro de 2019.
Marcos Roberto Lemes - Pregoeiro
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silvo -
Secretária de Gabinete

EXTRAro DE DISPENSA LiCiTAÇÃo
DISPENSA N' 006/201 9

Contratante: Prefeitura do Município de
Jaguariúna
Contratado: DIEGO CESAR COLOMBINI -
ME. inscrita no CNPJ Ro 02.871 .629/0001 -32.
Objeto: Aquisição de uma cadeira de rodas
motorizada.
Valor Total: R$ 7.500.00

Base legal: Artigo 24, incisa IV da Lei 8.666/93
Secretaria de Gabinete. 1 5 de fevereiro de

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária Municipal de Gabinete

2019

Nome:EMEC COMÉRCIO DEEQUlpAMEN.
TOSLTDAEPP
CNPJ: 08.609.254/0001 -13
Valor Total: R$ 1l .220.00

EXTRATO DECONTRATO
INEXIGIBILIDADE NO 002/2019
Contrato no:023/2019
Contratado: Estâncias Metrópoles Turismo e
Viação LTDA -- CNPJ 07.073.595/0001 -54

Objeto: Fornecimento de até 1 .500 (mil e
quinhentos) cartões eletrõnicos com até 3000
(três mil) acessos/passagens dia. visando o
transporte de alunos pertencentes às escolas
municipais e estaduais da zona rural e urbana
do município de Jaguariúna. através dos
itinerários e grade horária operadas no sistema
urbano

Prazo do objeto: 1 2 (doze) meses.
Valor total: R$ 1 .518.000.00
Secretaria de Gabinete. 07 de fevereiro de
2019
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

HOMOLOGO, ainda, que o Item 01 foi
considerado fracassado
Secretaria de Gabinete. 1 5 de fevereiro de
2018

Marcos Roberto Lemes -- Pregoeiro
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva -
Secretária de Gabinete

AVISO DEADJUDICAÇÃO E HOMOLOGA-
ÇAOPARCIAL
PREGÃO PRESENCIAL N' 1 23/2018 - S.R.P.
Toma-se público e para conhecimento dos
interessados que o Pregão acima mencionado.
que tem por objeto "fomecimento eventual e
parcelada de produtos de higiene. limpeza e
material descartável", foi adjudicado dia OI de
fevereiro e homologado parcialmente dia 15 de
fevereiro de 201 9, em favor das Licitantes a
seguir:
Nome:C.C.M.-COMERcIALCREME
MARFIM LIDA. -- CNPJ: O1 .664.908/0001 -62
Valor Total estimado: R$ 21 .565,50

AVISO DE RAtIFicAÇÃo DE DispENSA DE
LICITAÇÃO
DISPENSA 005/2019
RATIFICO o ato da Senhora Secretária de

Gabinete que autorizou a dispensa de licitação,
com fundamento no Artigo 24, Inciso X. da Lei
n' 8666/93. a favor da empresa Roberto Hossri
Administração de Bens Próprios Ltda, CNPJ nc
06.977.945/0001-44. para a locação do imóvel
localizado na Rua Mato Grosso, no ll . Quadra
A, Jardim Jogo Frazato. a fim abrigar o Ganha
Tempo Municipal, com valor mensal de R$
38.000,00 (trinta e oito mil reais) e global de R$
91 2.000,00 (novecentos e doze mil reais), para
24 (vinte e quatro) meses, em face do disposto
no artigo 26 da Lei Ro 8.666/93, vez em que o
processo encontra-se devidamente instruído.

EXTRATO DEcoNTRAro
PREGÃO PRESENCIAL N 157/2018
Contrato n' 022/2019

Contratante: Prefeitura do Município de
Jaguariúna

Contratada: Neo Consultoria e Administração
de Benefícios Eireli-- EPP
CNPJ:25.165.749/0001-10
Objeto: Prestação de serviços de gerenciamen-
to do abastecimento de combustíveis dos
veículos. por meio de implantação e operação
de um sistema ínfom)atizado e integrado com
utilização de cartão magnético ou microproces-
sado e disponibilização de Rede Credenciada
de Postos de Combustíveis no Estado de São
Paulo
Vigência: 12 meses

EXTRAro DE ATA DE REGisTRO DE PREço
N'007/2019
PREGÃO PRESENCIALN'132/2018

órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de
Jaguariúna
Detentora da Ata: Mais Luvas Descartáveis e
Limpeza Eireli - EPP - CNPJ ll .724.lgl/0001

Objeto: Fomecimento eventual e parcelada de

50Nome:CONTRATAcoMERclO DEPRODU-
TOS EM GERALLTDA.EPP.-CNPJ:

 
ú\CHE $   RS 3.g6

VÜÍTdd  RS 27 72a N
2 SUCOS DIVERSOS UN   R$ 1.9g R$ 13.gH.X

      M            ESINFETAWE 2 LTS =P FRA l.ísó l RS 21iõ i Ri lê faia
 

Ftm [ksci         i/#crTdã
3 ÜCOaGü@ UN r5n   RS 21 ün M

  FIngIA CP l UN l êji    


